
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Abril de 2021.

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Material de consumo
Processo: 2021-JCSDS - HABF
Processo: 2020-THKXS - HEDS
OF:361/2021-Ata:0193/2020

Contratada: Santronic Industria e 
Comercio Ltda.
Lote 02 - Item 01 (equipo bomba 
infusão, solução parenteral); 
Quant.: 600 und; Valor Total: 
R$14.100,00;
Fonte de Recurso: 155 orçamento 
para o exercício de 2021.
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200472184.

Elemento de Despesa: 339030.

Vila Velha, 23 de abril de 2021.

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 664191

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Material de consumo
Processo: 2020-BH9FB - HABF
OF:362/2021-Ata:0160/2020

Contratada: Fox Brasil Comercio 
de Material Hospitalar Eireli.
Lote 05 - Item 01 (fio mononylon 
preto 45 cm nº 2-0); Quant.: 
1.680und; Valor Total: R$2.368,80;
Lote 07 - Item 01 (fio mononylon 
preto 45 cm nº 3-0); Quant.: 
960und; Valor Total: R$1.353,60;
Lote 09 - Item 01 (fio mononylon 
preto 45 cm nº 4-0); Quant.: 
72und; Valor Total: R$101,52;
Fonte de Recurso: 155 orçamento 
para o exercício de 2021.
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200472184.
Elemento de Despesa: 339030.

Vila Velha, 23 de abril de 2021.
JOAO LUIZ T. DORNELLES

Diretor Geral /HABF
Protocolo 664195

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Material de consumo
Processo: 2021-F9452 - HABF

87573377
OF:363/2021-Ata:0126/2020

Contratada: Kylimp Hospitalar 
Ltda Me.
Lote 03 - Item 01 (extensão 
de PVC cristal, tamanho 3m); 
Quant.: 1.700 und; Valor Total: 
R$4.505,00;
Fonte de Recurso: 155 orçamento 
para o exercício de 2021.
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200472184.

Elemento de Despesa: 339030.

Vila Velha, 23 de abril de 2021.

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 664204

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

Contratante: SESA/HABF
Objeto: Material de consumo
Processo: 2021-WVWF3 - HABF

88269035
OF:364/2021-Ata:0049/2020

Contratada: Life Tech Distribuido-
ra de Produtos Hospitalares Ltda - 
ME
Lote 03 - Item 01 (atadura de 
algodão 20 cm x 1m); Quant.: 5.000 
pct; Valor Total: R$37.700,00;
Fonte de Recurso: 155 orçamento 
para o exercício de 2021.
Dotação Orçamentária: Atividade 
20449011030200472184.

Elemento de Despesa: 339030.

Vila Velha, 23 de abril de 2021.

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 664208

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - SEGER -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2020

EDITAL Nº 15/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, considerando as disposições contidas nas Leis Complementares nº 743/13 e 
suas alterações e 640/12 e suas alterações torna pública as retificações referentes ao Edital SEGER nº 10/2021 de 12 de março de 2021, nos termos 
estabelecidos a seguir:

1.    Inclusão dos servidores abaixo relacionados como aptos a concorrerem ao processo promocional ciclo 2020, após prazo recursal:

Nº FUNC VINC NOME CLASSE ATUAL

3623033 1 ISRAEL DE PAIVA BARBOSA I

3591492 2 BRUNNO SOARES DOMICIANO I

3229777 3 PAULO ROBERTO FRANCO AYUB I

2.    Os servidores acima relacionados deverão obrigatoriamente, a contar da data desta publicação, acessar a página: www.servidor.es.gov.br, e 
conferir se toda a documentação pessoal que irá compor o processo de promoção do Ciclo de 2020, encontra-se devidamente registrada e atualizada.
2.1.            Todos os comprovantes referentes aos critérios de promoção relacionados no item 4 (quatro) do Edital SEGER nº 10/2021 de 12 de março 
de 2021, pendentes de registro ou atualização, deverão ser submetidos à Gerência de Gestão de Pessoas - SEJUS, impreterivelmente no período 
compreendido entre 9 horas do dia 26 de abril de 2021 às 16 horas do dia 30 de abril de 2021. Os comprovantes a serem entregues devem estar 
nos termos da Portaria nº 02-R publicada em 24/03/17.

Vitória (ES), 23 de abril de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 664079

PORTARIA N.º 252-S, DE 22 DE 
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 146, § 
8º da Lei Complementar nº 46 de 
31 de janeiro de 1994 e, tendo em 
vista o que consta no processo nº 
2021-F8GNS.

RESOLVE:

CONCEDER ao Auxiliar de Serviços 
Gerais ROGERIO RIBEIRO 
VIEIRA, n° funcional 2447339, 
vínculo 52, 02 (dois) anos de 
licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, 
na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de 
janeiro de 1994 e suas alterações, 
a partir da data de publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 664022

PORTARIA N.º 253-S, DE 22 DE 
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 146, § 
8º da Lei Complementar nº 46 de 
31 de janeiro de 1994 e, tendo em 
vista o que consta no processo nº 
2021-VCC1R.

RESOLVE:

CONCEDER à Agente de Suporte 
Educacional ARILZA RODRIGUES 
ALVES, n° funcional 2944766, 

vínculo 3, 02 (dois) anos de 
licença para trato de interesses 
particulares, sem remuneração, 
na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de 
janeiro de 1994 e suas alterações, 
a partir da data de publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 664024

PORTARIA Nº 254-S, DE 23 DE 
ABRIL DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº. 3043, de 31 de 
dezembro de 1975, e tendo em 
vista o consta do Processo e-Docs 

nº 2021-6K355

RESOLVE

Art. 1º CESSAR os efeitos da 
Portaria nº 717-S, publicada em 
03 de outubro de 2013, que alocou 
a servidora CARLA MOGANTO 
SCÁRDUA SHALDERS, nº 
funcional 3481395, a partir de 04 
de março de 2021.

Art. 2º CESSAR os efeitos do art. 
1º da Portaria nº 695-S, publicada 
em 28 de setembro de 2011, 
na parte referente a servidora 
LARISSE BRUNORO GRECCO, nº 
funcional 3292215, a partir de 20 
de abril de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos artigos acima.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Abril de 2021 às 22:47:43 Código de Autenticação: 1836ce51


